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افزایش ۴۰ درصدی انتشار کتاب در  استان 
ـــــــــــــــــ  ـــــــــــــــ  ـــــــــــــــ  ـــــــــــــــ 

معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خراســان رضوی از افزایش ۴۰ درصدی انتشار کتاب در خراسان 
رضوی در سال گذشته با انتشار بیش از ۴هزارو۲۰۰ عنوان کتاب 
خبر داد.  به گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خراسان رضوی، افشین تحفه گر گفت: سال گذشته بیش 
از ۴هزارو۲۰۰ عنوان کتاب از خراسان رضوی برای  دریافت مجوز 
به دبیرخانه نظارت بر نشر کتاب ارسال شد که از این تعداد عنوان 
کتاب رسیده  ۴هزارو۲۹ عنوان مجوز انتشار گرفتند که نسبت به 
مدت مشابه در سال ۹۸ رشــد ۴۰ درصدی داشته است و۲هزارو 

۹۲۸ عنوان کتاب چاپ شده اعلام وصول شد.
او با اشــاره به شــمارگان این کتاب ها، ادامه داد: در سال ۱۳۹۹، 
۵میلیون و ۶۲۵ هزار و ۹۴۷ جلد کتاب  در خراسان رضوی به چاپ 
رسیده است.همچنین به گفته معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی در سال گذشته ۶هزارو۷۶ عنوان 
کتاب با شمارگان ۳۲۲ هزار و ۴۷۱ جلد کتاب از گمرکات استان 

به کشورهای دیگر صادر شده است.
او  همچنین ارزش صادرات کتاب استان خراسان رضوی در سال 

۹۹ را ۱۹ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال دانست.

شعرهای ضیاء موحد منتشر می شود
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ضیاء موحد از انتشار مجموعه شعرهای نو خود که آغاز سرایش آن ها به 
دهه ۴۰ برمی گردد، در یک کتاب خبر داد. این شاعر و پژوهشگر ادبی با 
اعلام این خبر به ایسنا گفت: شش دفتر شعر داشتم و شعرهای دیگری 
هم پراکنده بودند که البته نتوانستم همه آن ها را جمع آوری کنم اما تا 

جای ممکن این کار را انجام داده ام.
او خاطرنشان کرد: شعرهای این مجموعه که از سوی انتشارات نیلوفر 
منتشر خواهد شد به ترتیب تاریخ مرتب شده اند تا سیر تحول کارم برای 

کسی که می خواهد تحقیقی انجام دهد، نشان داده شود.
به گفته ضیاء موحد آغاز سرایش شعرهای این مجموعه به حدود سال 

۱۳۴۶، زمانی که او سرودن شعر نو را آغاز کرده، برمی گردد.
این شاعر همچنین یادآور شــد که تا پیش از این زمان (حدود سال 
۱۳۴۶) شعر کلاسیک می ســروده که آن ها را از این مجموعه کنار 

گذاشته است.

سریال «رعد و برق» از کنداکتور رمضان حذف شد
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سریال «رعد و برق»  از کنداکتور حذف شد و شبکه پنج سیما با 
عذرخواهی از مخاطبان یک سریال چینی جایگزین این مجموعه 

تلویزیونی کرد.
 به گزارش روابط عمومی شــبکه پنج سیما، برخلاف برنامه ریزی 
در بیش از یک سال گذشــته برای پخش سریال «رعد و برق»، به 
دلیل سنگینی پروژه، حجم زیاد جلوه های ویژه و تروکاژهای زیبا 
(تصویر پیوست)، عوامل ســازنده «رعد و برق» موفق نشدند این 
سریال را سروقت و در زمان تعیین شده به آنتن برسانند، بنابراین 
این مجموعه تلویزیونی به صورت موقت ازکنداکتور ماه رمضانی 

شبکه پنج سیما حذف شد. 
همچنین اعلام شــده، این تصمیم گروه فیلم و سریال شبکه پنج 
سیما، برای احترام به مخاطبان و به دلیل افزایش کیفیت سریال 
«رعد و برق» و انتظام در پخش تلویزیونی اتخاذ شــده است. این 
شبکه درنظر دارد به جای «رعد و برق»، سریال «با هم» محصول 
۲۰۲۰ چین با موضوع شیوع بیماری کرونا و برخورد با این بیماری 
در چین را روی آنتن ببرد. در این سریال اتحاد ملی و مبارزه برای 

ریشه کن کردن ویروس کووید ۱۹ به تصویرکشیده می شود. 
همچنین شبکه پنج ســریال تکراری «شــکرانه» به کارگردانی 
سعید سلطانی، نویسندگی محمد هادی کریمی و تهیه کنندگی 
منصور سهراب پور را  نیز هر شب ساعت ۱۹ روی آنتن می برد. پوریا 
پورسرخ، زنده یاد حسن جوهرچی، عاطفه رضوی، فرهاد قائمیان، 
مریم کاویانی و هوشنگ توکلی در این سریال ایفای نقش کرده اند.

بازیگران جدید در «روزگار جوانی۲»
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ســریال «روزگار جوانی۲» ۳۰ درصد از تصویربرداری را پشــت سر 
گذاشته و گروه  فیلمبرداری  در منطقه نیاوران با بازیگران جدید، به 

کارشان ادامه می دهند.
 به گزارش خبرگزاری تســنیم، «روزگار جوانی» به کارگردانی اصغر 
توســلی که از ۲۶ بهمن   جلوی دوربین رفته اســت برای پخش در 
تابستان امسال از شبکه پنج آماده می شود. سپهر محمدی تهیه کننده 
فصل جدید «روزگار جوانی» درباره شــکل و شــمایل این مجموعه 
تلویزیونی می گوید: همان شکل و شمایل اپیزودی در این نسخه هم 
رعایت می شود و شخصیت های اصلی داستان همچون فصل نخست، 
پنج دانشجو هســتند. به گفته  او قصه های جدید «روزگار جوانی» 
مشکلات این پنج دانشــجو را نشــان خواهد داد و به تناسب قصه و 

داستان، بازیگران جدید با اتفاقات جدیدی وارد سریال می شوند.
 فصل اول «روزگار جوانی» سال ۱۳۷۷ به تهیه کنندگی اصغر توسلی، 
کارگردانی شاپور قریب و اصغر توسلی و نویسندگی اصغر فرهادی روی 
آنتن شبکه پنج رفت. همچنین فصل دوم این مجموعه تماشایی در 
سال ۱۳۷۸ به تهیه کنندگی و کارگردانی اصغر توسلی و نویسندگی 
علی اکبر محلوجیان و فرهاد نقدعلی برای این شبکه تولید شد. فصل 
جدید «روزگار جوانی» نیز قرار است به قصه زندگی جوانان متولد دهه 

۱۳۷۰ و ۱۳۸۰ بپردازد.

لیلا کوچک زاده
   l.kouchakzadeh@shahraranews.ir
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آیا تعطیلــی کتاب فروشــی نادیده 
انگاشتن آرامش روانی جامعه نیست؟ 
آیا مردم به غیر از غذای جسم به غذای 

روح احتیاج ندارند؟ »
این ها بخشی از نامه ۱۰۰کتاب فروش 
از سراســر کشــور به وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اســت که به دنبال موج چهارم 
کرونا نوشته شد. در این نامه به نقش و جایگاه 
کتاب فروشان و اهمیت آن ها در صنعت نشر و 
همچین مشکلات اقتصادی آن ها اشاره شده 
است. آن ها مطرح کرده اند که طبق بررسی ها 
ســرانه مطالعه مردم جهان در ایام کرونا رشد 
خوبی داشته و خیلی از افراد در ایام قرنطینه به 
کتاب پناه آورده اند تا درد و آلام خود را در کنار 
کتاب، تسکین دهند. آن طور که مشخص است، 
جنس کار کتاب فروشی سروکار داشتن با فکر 
و روان انسان هاست. اما در شرایط فعلی به علت 
مشکلات عدیده اقتصادی در کتاب فروشی ها 
مانند خواب سرمایه، اجاره سنگین، گرانی کتاب 
و عوامل دیگر، فشار اقتصادی بسیاری به این 
قشر وارد شده است. با تعطیلی های اخیر نیز بر 
دیگر مشکلات آن ها افزوده شده و آسیب جدی 
دیده اند. با چند تن از کتاب فروشان مشهدی 

گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید.
  مجبور شدم کتاب فروشی را به شغل دیگری

اجاره دهم
مدیر کتاب فروشی «خورشید خانم» که از سال 
۸۰ در حوزه کتاب فعال بوده است، در شرایط 
فعلی، مجبور شده برای مدتی فروشگاه کتاب 
را به شــغل دیگری اجاره بدهد. رعنا میرنژاد 
می گوید: به جز طرح های تابستانه و زمستانه 
کتاب از کتاب فروشان حمایتی نمی شود و در 
این شرایط هم با وجود تعطیلی، بر مشکلات 
این صنف افزوده شده است.او اضافه می کند: 
فعالیت در حوزه کتــاب و فرهنگ، کاری دلی 
است اما در شرایط ســخت اقتصادی و شیوع 
کرونا، باید به فکر تأمین هزینه هایمان نیز باشیم. 

اگر مسئولان بهداشــت ترجیح داده اند که ما 
تعطیل باشیم ما هم از این موضوع که به نفع 
سلامت همه است، استقبال می کنیم اما وقتی 
ما عوارض شهرداری و مالیات و حق عضویت 
اتحادیه را به موقــع پرداخت می کنیم، انتظار 
داریم در این شــرایط اضطراری، دولت هم با 
حمایت های مالی از ما پشتیبانی کند. درواقع 
کمک های نقدی و مالی، جزو وظایف یک دولت 
است و باید انجام شود.به گفته میرنژاد هم اکنون 
برای اینکه فروششان به صفر نرسد، در فضای 
اینســتاگرام، فعالیت می کنند. او همچنین 
به تغییر ســلیقه مطالعه مردم در دوران کرونا 
اشاره می کند و می گوید: در این دوران بیشتر 
کتاب هایی در حوزه روان شناسی و تربیتی و 
کسب و کار مورد توجه مردم قرار گرفته است که 
البته دسترسی به این کتاب ها از طریق مطالعه 
کتاب های الکترونیک آسان و میسر شده است. 
درهرصورت ما در گذشته بهترین کتاب های 
هر حوزه را می آوردیم و طرف دار هم داشتند 
اما الان شــرایط متفاوت شده است و بنابراین 
ترجیح داده ام خیلی کتاب یــا کالای جدید 

سفارش ندهم.

 فروشمان به یک دهم رسیده است
پردیس کتاب مشــهد با شــرکت نکردن در 
طرح های فصلی کتاب کــه در این مجموعه 
باعث تجمع می شده، تجربه خوبی را در رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی از زمان شیوع کرونا 

پشت سر گذاشته است.
علی رجــب زاده مدیر این کتاب فروشــی 
می گوید: مــا در دوران کرونا همه مســائل 
بهداشــتی را رعایت می کنیم. مردم بدون 
ماســک حق ورود ندارنــد. فضایمان بزرگ 
اســت و هر فرد بیشــتر از ۱۵دقیقه اجازه 
حضور ندارد. اما اگر قرار اســت شیوع کرونا 
متوقف شــود، باید همه رعایــت کنند و ما 
هم تابع هســتیم. ولی وقتی شــغلی مانند 
شیرینی فروشــی که احتمال بیشتری برای 
شــیوع کرونا دارد، باز است و آزادانه فعالیت 
می کند و در ردیف مشــاغل ضــروری قرار 
می گیرد، تعطیلی کتاب فروشی ها بی دلیل 
به نظر می رســد.به گفته رجب زاده فروش 
فعلی این مجموعه که از طریق سایت انجام 
می شود به یک دهم رســیده است. او بیان 
می کند: همه افراد نمی توانند از سایت خرید 

کنند و شرایط کاری ما با زمانی که فروشگاه 
باز است، خیلی متفاوت شده است. درحالی 
که همچنان هزینه ها وجود دارد، فروشمان 
پایین آمده است.او هم به این اشاره می کند 
که کتاب فروشــی ها در چند کشــور جهان 
جزو مشاغل دسته یک قرار گرفته اند. چون 
در این مدت به تجربه ثابت شــده که سرانه 
مطالعه افراد افزوده شده و نیاز به کتاب خوانی 
در جامعه افزایش یافته است. او مصداق این 
حرف را افت نکردن فروششان در دوران کرونا 

در مقایسه با مشاغل دیگر می داند.
 تعطیلی سوم، صدای کتاب فروشان را درآورد

«در دوران کرونا و قرنطینه اســتقبال خوبی 
از کتاب شد اما به واســطه تعطیلی ها آسیب 
دیدیم» مدیر فروشگاه «شــهر کتاب» این را 
می گوید و ادامه می دهد: قشر کتاب فروش در 
مقایسه با اصناف دیگر کشور به دلیل حمایت 

نشدن مردم و مسئولان متضرر شده اند.
به گفته محســن بالاپژوه اکنون که فاز سوم 
تعطیلی اصناف پیش آمده، صدای کتاب فروشان 
هم درآمده است. او مطرح می کند: تعطیلی ها 
یک یا دو روز نیست که بگوییم ایرادی ندارد. 

تمام فروردین سال گذشته و دو هفته آذر و حالا 
نیز دو هفته که البته ممکن است، تمدید شود، ما 
را دچار چالش کرده است.او بر این باور است که 
فروش مجازی هم هزینه های فروشگاه را جبران 
نمی کند.  بالاپژوه می گوید که در کتاب فروشی 
تجمع و ازدحام اتفاق نمی افتد و با آغاز تعطیلی 
اصناف از اتحادیه ناشران درخواست داشته اند 
که با تعطیل شدن این صنف مخالفت شود که 
البته نتیجه ای نداشته است. به گفته او در شرایط 
کنونی کتاب فروشی های کوچک تر و محلی که 
مشتری ثابت و کمی دارند، بیشتر از همه آسیب 
خواهند دید و با ادامه تعطیلی ها نابود می شوند.

مدیر شــهر کتاب هم بر این نظر اســت که با 
سیاست یک بام و دوهوا نمی توان مقابل شیوع 
کرونا ایســتاد و اگر قرار بر قرنطینه و تعطیلی 

است، همه در این مسیر سهیم شوند.
فروشگاه شهر کتاب نیز در تعطیلی پیش رو هر 
روز از ساعت ۹صبح تا ۸شب، به صورت تلفنی 

و از طریق فضای اینستاگرام، فعالیت می کند.
 اصل کا ر ما حضوری است

«کتابخانه کوچک ما» بــا محصولات کتاب و 
بازی کودکان که از دهه ۶۰ در خیابان سناباد 
فعال اســت و حالا دو شــعبه دیگر در بولوار 
پیروزی و سجاد دارد، شرایط مشابهی را با دیگر 
کتاب فروشان مشــهدی دارد. آرش کمال پور 
مدیر فروشگاه شعبه پیروزی می گوید: روبه روی 
فروشگاه ما، برای خرید مرغ، صف ۱۰۰نفری 
تشکیل می شد. اما این فروشــگاه ماست که 
با وجود رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی و 
خانواده هایی که همه با ماسک تردد می کنند، 
باید تعطیل شود.به گفته او این تعطیلی ها به 
صنف کتاب فروشان با وجود هزینه های بالای 
اجاره و سود های کم و ... آسیب زیادی رسانده 
اســت.کمال پور همچنین تأکید می کند: کار 
این مجموعه در دوران قرنطینه با اســتقبال 
خانواده ها روبه رو شد چون آن ها می دانستند 
باید در خانه برای فرزندان خود سرگرمی و بازی 
تهیه کنند. اما حالا باید فروش اینترنتی را قوی 
کنیم. درحالی که بازهم اصل کارشان فروش 

حضوری است.

کتاب فروشی های کوچک  در آستانه نابودی
کتاب فروشان مشهدی همزمان با سومین دور محدودیت ها از اینکه جزو  اصناف غیر ضروری طبقه بندی شده اند معترض هستند

 نویـد محمـدزاده به عنـوان اولیـن بازیگر سـریال «آکتـور» به 
کارگردانـی نیمـا جاویـدی، سـینماگر خراسـانی انتخاب شـد. 
جاویـدی و محمـدزاده که پیـش از ایـن در فیلـم  سـینمایی موفق 
«سرخپوسـت» با یکدیگـر همکاری کـرده  بودنـد، این بـار در قالب 
یـک پـروژه بـرای شـبکه نمایش خانگـی کنـار هـم قـرار خواهنـد 
گرفت. به این ترتیـب محمدزاده کـه به تازگی با سـریال «قورباغه» 
سـاخته هومـن سـیدی در ایـن مدیـوم حضـور داشـت، این بـار با 
«آکتـور» مهمان خانـه مخاطبان می شـود. پیش تولید این سـریال 
بـه نویسـندگی و کارگردانـی نیمـا جاویـدی و تهیه کنندگی مجید 
مطلبـی به زودی و پـس از دریافت مجوزهـای قانونی آغاز می شـود. 
جاویدی خرداد سال گذشـته برای ساخت فیلم  سـینمایی با عنوان 
«قلعـه» مجوز سـاخت گرفت اما شـیوع کرونا سـاخت این اثـر را به 
تعویق انداخـت. از ایـن رو این سـینماگر خراسـانی نیـز ترجیح داد 
همچون بسـیاری از سـینماگران بـه مدیـوم شـبکه نمایش خانگی 
روی بیاورد. داسـتان «آکتور» دربـاره زندگی پر فراز و نشـیب چند 
بازیگـر مسـتعد تئاتـر اسـت کـه بعـد از پیشـنهادی کـه بـه آن هـا 
می شـود زندگی شـان دسـتخوش ماجراهایـی پیچیـده قـرار 
می گیـرد. نـگارش فیلم نامـه «آکتـور» کـه از ٩ مـاه پیـش نیمـا 
جاویدی آن را آغاز کـرده همچنان ادامه دارد. این سـریال محصول 
مشـترک دو پلتفـرم فیلیمـو و نماواسـت کـه تاریـخ پخـش آن  به 

زودی اعلام می شود.

«تاش»، تجربه تازه در گروه نوازی ایرانی 
«تاش» عنوان یک آلبوم «تاش» عنوان یک آلبوم 
با موســیقی ســیاوش 
ایمانــی و خوانندگــی 
مهدی امامی اســت که 
نــر  ژا در  به تازگــی 
موســیقی ایرانی پیش 
روی مخاطبــان قــرار 
گرفته و با همراهی گروه 
«سپیدار» از سوی موسســه فرهنگی هنری «ماهور» منتشر شده 

است.
 به گزارش مهر، در این آلبوم، ســیاوش ایمانی نوازنــده تار و مراژ، 
پــدرام خاورزمینی نوازنده تنبک، ســینا دانش نوازنــده کمانچه، 
هوشــمند عبادی نوازنده نی و آریا محافظ نوازنده سنتور هستند.  
قطعات مختلــف این آلبــوم ازجمله «نــام»، «ســرآواز»، «تار»، 
«کرشمه وار»، «ساز و آواز-  شاه میرزا»، «قصه» است که برای یک 

ساعت وهفت دقیقه پیش روی شنوندگان قرار گرفته اند.

همکاری دوباره  محمدزاده با جاویدی
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